
TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  4
DISPENSA DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123892
DISPENSA: 9/2010

Data: 29/06/2010
Valor: 955,10
Objeto: Aquisição de soluções e produtos especializados para 
hemodiálise para atender as necessidades do Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva da FHCGV. 
Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 10/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PARQUIMICA INDUSTRIA LTDA
Endereço: Q Cinqüenta E Sete, Bairro: Aurá, 4444
CEP. 67033-009 - Ananindeua/PA
Telefone: 9133443344 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123888

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 256,00
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.
Fundamento Legal: INCISO IV, DO ART.24, DA LEI Nº 8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CIRUBEL-CIRÚRGICA BELÉM COM.E REP.LTDA.
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Telefone: 9132042729 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123863

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 15.670,00
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.
Fundamento Legal: INCISO IV, DO ART.24, DA LEI Nº 8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: LABORATÓRIO B.BRAUM S/A.
Endereço: Tv Magno de Araújo, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 473A
CEP. 66113-055 - Belém/PA
Telefone: 9133211251 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123869

DISPENSA: 9/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 96.814,00
Objeto: Aquisição de soluções e produtos especializados para 
hemodiálise para atender as necessidades do Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva da FHCGV.
Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 10/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COM. LTDA
Endereço: E, Bairro: Marambaia, 34
CEP. 66615-640 - Belém/PA
Telefone: 9132383814 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123932

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 4.752,00
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.
Fundamento Legal: INCISO IV, DO ART.24, DA LEI 8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: HMC-PROD.HOSP.LTDA.
Endereço: Av Prf Mário Werneck, Bairro: Estoril, 823
CEP. 30455-610 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3138799402 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123929

DISPENSA: 9/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 10.452,00
Objeto: Aquisição de soluções e produtos especializados para 
hemodiálise para atender as necessidades do Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva da FHCGV. 
Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 10/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: FRESENIUS MEDICAL CARE
Endereço: R José A Guedes, Bairro: Centro, 891
CEP. 13820-000 - Jaguariúna/SP
Telefone: 9181417296 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123916

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 8.400,00
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.
Fundamento Legal: INCISO IV, DO ART.24, DA LEI Nº 8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ARTFIO COM. E REP.LTDA.
Endereço: R 3, Bairro: Setor Morais, 563
CEP. 74620-385 - Goiânia/GO
Telefone: 9132740829 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123964

DISPENSA: 9/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 228.980,00
Objeto: Aquisição de soluções e produtos especializados para 
hemodiálise para atender as necessidades do Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva da FHCGV.
Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 10/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: OMNITRADMASTER LTDA
Endereço: R Des Leite Albuquerque, Bairro: Aldeota, 1111
CEP. 60150-150 - Fortaleza/CE
Telefone: 8532240893 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123950

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 11.505,00
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.

Fundamento Legal: INCISO IV, DO ART.24, DA LAEI Nº 8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PROQUIL-PROD.QUIMICOS LTDA.
Endereço: Tv Fr Gil de V Nova, Bairro: Campina, 135
CEP. 66010-050 - Belém/PA
Telefone: 9132250540 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123989

DISPENSA: 9/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 14.005,00
Objeto: Aquisição de soluções e produtos especializados para 
hemodiálise para atender as necessidades do Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva da FHCGV.
Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 10/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PRONEFRO BRASIL LTDA
Endereço: R Guilherme Weiss, Bairro: Estância Pinhais, 878
CEP. 83323-200 - Pinhais/PR
Telefone: 4130334646 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124094

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 843,00
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.
Fundamento Legal: INCISO IV, DO ART.24, DA LEI Nº 8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: GC SILVA & CIA LTDA.
Endereço: Psg Alacid Nunes, Bairro: Tenoné, S/Nº
CEP. 66820-020 - Belém/PA
Telefone: 9132482895 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124089

DISPENSA: 9/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 94.314,00
Objeto: Aquisição de soluções e produtos especializados para 
hemodiálise para atender as necessidades do Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva da FHCGV. 
Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8666/93 de 
21/06/2003, republicada em 06/07/94 e alterações posteriores.
Data de Ratificação: 10/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: NIPRO MEDICAL LTDA
Endereço: Av Nipro, Bairro: Iporanga, 451
CEP. 18087-127 - Sorocaba/SP
Telefone: 1532387300 
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124080

DISPENSA: 8/2010
Data: 29/06/2010
Valor: 24.568,00
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados, 
utilizados nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
agência transfusional,centro cirúrgico e obstétrico da FHGCV.
Fundamento Legal: INCISO IV, DO ART.24, DA LEI Nº8.666/93
Data de Ratificação: 14/06/2010


